
UCHWAŁA NR XXXVI/308/17
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży 
pożarnych w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Chełmża

Na podstawie art. 28 ust.1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 736 i 1169) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych w wysokości:

1) 14 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym;

2) 4 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/189/08 Rady Gminy Chełmża z dnia 7 listopada 2008r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: 94E0EFE1-1965-43D2-8452-84A209B7321E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 736 i 1169)
w art. 28 upoważnia Radę Gminy do ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczych
straży pożarnych za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub szkoleniu.

Dotychczas obowiązują stawki ekwiwalentu:
za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym – 8 zł ;
za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym – 4 zł,
ustalone uchwałą Nr XXXI/189/08 Rady Gminy Chełmża z dnia 07 listopada 2008r.
Z uwagi na okres obowiązywania proponuje się podwyższyć stawki ekwiwalentu do wysokości jak
w projekcie uchwały.

Art. 28
1. Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje ekwiwalent pieniężny.
Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały.
2. Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa w ust.1, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu
gminy.
3. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej za czas
nieobecności w pracy, za który zachował wynagrodzenie.

4. Członkowie ochotniczych straży pożarnych, za czas nieobecności w pracy z przyczyn określonych w ust.
1, zachowują przewidziane w odrębnych przepisach uprawnienie do innych niż wynagrodzenie świadczeń
związanych z pracą.

5. W przypadku zbiegu świadczeń, o których mowa w ust. 1 i 4, przysługujących na podstawie odrębnych
przepisów stosuje się przepisy korzystniejsze.

Id: 94E0EFE1-1965-43D2-8452-84A209B7321E. Podpisany Strona 1




